
+ 

  

Dr. 

PIERO 6. AYCART VINCENZINI 

NOTARIO FRIGÉSIMO.. 
GUAY MELCUADOR + a 

PIS Re 
EN Ae so 

PS Sos 
EZ >, la ñ 

vid : REACTIVACION, AUMENTO DE CAPITAL Y 
A * : ' 

AI REFORMA DEL. ESTATUTO SOCIAL DE LA 
o Ñ 

OS COMPAÑIA RANICORE S.A. EN 

LIQUIDA AN 

CUANTIAS 8/. 19 500.000,00. == 

En la Ciudad de Guayaquil, Capital de la Frovincia 

A
 

U
A
 

  

    

     Ecuador el día de hoy, 
A 

- 

diecisiete de Noviembre de mil novecientos noventa y 

nueve, ante má DOCTOR PIERD GASTON AYCART VINCENZINI, 

del. Guayas, pública del 

 O0qéAAA 

"Netarto_Trturar FRESESIMO de este cantón, comparece el 

señor Abogado CARLOS LARREA LECARO, de estado civil 

soltero, a nombre y en representación en su calidad de 

LICQUIDADOR, de la Compañia RANICORP S.A. EN 

LIQUIDACION, conforme lo justifica con su nombramiento 

que se agrega a la presente en calidad de dociimento 

habilitantes el compareciente es mayor de edad, 

ecuatoriano, domiciliado en esta ciudad y hábil en 

consecuencia para obligarse y contratar a quien de 

conocerlo doy fe.- Bien instruido en el objeto y 

restiltados de esta escritura de REACTIVACION, — AUMENTO 

DE CAFITAL —Y REFORMA. DE ESTATUTOS, a la que procede 

como queda indicado y con amplia y entera libertad para 

su otorgamiento me presenta la minuta del tenor Ú 

siguienter- "SEROR NOTARIO :-— En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, dígnese insertar una de 

REACTIVACION, AUMENTO DE CAFITAL Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL, de la compañia RBANICORF S.A. EN LIQUIDACION, 

que se  ctorga al tenor de las siguientes cláusulas:-



CLAUSULA PRIMERA: COMPARECIENTE .-— Comparece al 

otorgamiento de la presente escritura pública el 

Abogado CARLOS LARREA  —LECARO, en su calidad de 

liquidador de la compañía RBANICORF 5.5. EN LIQUIDACIÓN, 

confaerme la acredita con la copia de eu nombramiento 

que debidamente inscrita se adjunta a la presente como 

decimen Lo habilitante.- CLAUSULA SEGUNDA : — 

ANTECEDENTES .- Aa) For escritura pública otorgada ante 

el Notaria Séptimo del cantón Guayaquil, Abogado 
o o. o . 

Eduardo Falquez Ayala, el diecinueve de diciembre de 

mil novecietos ochenta y cincos inscrita en el Registro q 

1 

Mercantil de Gueyaquil el veintiuno de Enero de mil 

nevecientos achenta y seis, se constituyó la compañía 

BANICÓORE S.A. EN LIQUIDACION", con un capital social de 
, PA MA 
QUINIENTOS —MIL SUCRES dividido en quinientas acciones 

ordinarias y  nominativas de un mil sucres cada una. 

R.- Mediante resolución número noventa y cuatro- dos- 

dos uno cero cero cera dos accho uno cuatro, expedida 

per el Subintenden te de Derecho Soacietario de Guayaquil 

el veintiseis de Octubre de mil novecientos noventa y 

tres la que fue inscrita en el Registro Mercantil el 

dieciseis de Junio de mil novecientos noventa y cuatro, 

se declara disuelta la antes citada compañia anónima y 

mediante resolución Número noventa y cuatro- dos-dos- 

. Lao a 
uno cero cero cero cuetro nueve dos nueve, dictada por 

el Subintendente Jurídico de la Intendencia de 

Compañías, el treinta de Septiembre de mil novecientos 

noventa y cuatro, inscrita en el Registro Mercantil de 

Mn 

   



Dr. 
PIERO G:AFCARF VINCENZINI 

+ NOTARJO-FRIGESIMO 

Los 

> 
po. 

+7 GUAYAQUIL - ECUADOR po ! 
- ” 

1 

  

Guayequil el catorce de Diciembre de mil novecientos 

noventa y cuatro, se nombra como nuevo  liquidador de 

esta compañía al Abogado Carlos Larrea Lecaro, en 

reemplazo del señor Enrique Merchán Recalde. E) En 

sesión de Junta General Extroardinaria de Accionistas 

de la mencionada compañía, celebrada en la ciudad de 

Guayaquil, el trece de Octubre de mil novecientos 

noventa y nueve, cuya copia certificada se adjunta a la 

presente coma documento habilitante, se resolvió por 

unanimidad aprobar lo  siguientes:- UNO) La reactivación 

de la compañía BANICORP S.A. EN LIQUIDACION"; DOS) 

Aumentar el capital social de la compañía en la suma de 

VEINTE MILLONES DE SUCRES mediante la emisión de 

diecinueve mil quinientas acciones ordinarias y 

nominativas de un mil sucres cada tinaz TRES) Reformar 

el estuto social en lo pertinente al Artículo Cuarto 

del Estatuto del contrato constitutivo que trata del 

capital social; CUATRO) Las acciones emitidas 

correspondientes al presente  atimento de capital se 

encuentran totalmente suscritas en su totalidad por el 

accionista ANDRES  MERCHAN RAMOS y pagadas en un cien 

por  cienta de acuerdo «a lo resuelto por la Junta 

General Extraordinaria de Accionistas celebrada el 

trece de Octubre de mil novecientos noventa y nueve; 

CINCO) Se autorizó al liquidador de la compañia ARDGADO 

CARLOS LARREA LECARO, quien por el momento y de acuerdo 

a la Ley de Compañias, ejerce la representación legal, 

judicial y extrajudicial de la compañia, para que £



realice todas las gestiones pertinentes para el 

perfeccionamiento de los actos societarios antes 

indicados. CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.“ Con los 

ntecedentes expuestos, el Abogado CARLOS LARREA 

LECARO, (a nombre y en representación en su calidad de 

la Compañía BANICORP S.A. EN LIGUIDACION y debidamente 

autorizada por la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas, celebrada en la ciudad de Guayaquil el 

trece de  O0ctubre de mil novecientos noventa y nueve, 

declara: PRIMERO.-— Que se aprueba la reactivación de la 

compañia EBANICORF S.A. EN LIQUIDACION"”:, SEGUNDO.—  lue 

se aumenta el capital social de la compañía RANICORP 

2.5. EN LIQUIDACIÓN, en la suma de DIECINUEVE MILLONES 

QUINIENTOS —MIL.' SUCRES, de tal manera que el nuevo 

capital social de la compañía es de VEINTE MILLONES DE 

SUCRES, deviídidos en veinte mil-acciones ordinarias y RA 

nominativas de un mil sucres cada tina." TERCERD.- Las 

acciones correspondientes . al presente. aumento de 

capital, se encuentran totalmente suscritas y pagadas 

en un cien per ciento de acuerdo a lo resuelto por la 

Juata General Extraordinaria de Accionistas celebrada 

en la ciudad de Guayaquil el trece de Octubre de mil 

novecientos noventa y nueve, cuya copia del acta se 

agrega coma documente habilitante. CUARTO.— Que el 

accionista suscritor del aumento de capital de la 

compañia es de —hacionelidad ecuatoriana. QUINTO: Que 

consecuentemente con la decisión en la Junta General, 

queda reformado el Articulo cuarto del estatuto social: 

   



ma 

- ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA BANICORP S.A EN LIQUIDACION. 

En Guayaquil a los trece días del mes de Octubre de mil novecientos noventa y nueve, en el 

local social de la Compaftía ubicada en la ciudad de Guayaquil, se reunió la JUNTA 

GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA BANICORP 

S.A, en liquidación a la que asisten el Señor ANDRES F. MERCHAN RAMOS, 

propietario de QUINIENTAS ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS de un mil 

sucres cada una; se encuentra por tanto presente en la Sesión de Junta General el Cien por 

Ciento del capital suscrito y pagado, el mismo que asciende a la cantidad de QUINIENTOS 

MIL SUCRES (S/. 500.000,00). Así mismo se deja constancia que ésta Junta se reúne al 

tenor de lo que establece el Art. 280 de la Ley de Compatífas, 

O Los asistentes aceptan por unanimidad la celebración de la Junta y manifiestan estar 

unánimemente de acuerdo en conocer y resolver el siguiente orden del día: 

PRIMERO: Reactivación de la Compafífa. 

SEGUNDO: Aumento del Capital de la Compatifa y la consiguiente emisión de nuevas 

acciones. 

TERCERO: Suscripción y Forma de pago. 

CUARTO: Reforma de Estatutos. 

Preside la sesión el Sr. ROMAN VERA REYES como Presidente quien lo hace de manera 

Ad-Hoc y actía como secretario el Sr. ANDRES MERCHAN RAMOS. El presidente de la 

Sesión dispone que, por secretaria se constate el Quórum reglamentario y se de 

% cumplimiento a las demás formalidades legales y estatutarias, hecho lo cual el presidente 

declara instalada la Sesión. 

Se procede a tratar el primer punto constante en la agenda. Tomando la palabra el 

presidente quien manifiesta que, la Superintendencia de Compañías mediante Resolución 

No. 94-2-2-1-0002814 de fecha 26 de Octubre de 1.993, declaró disuelta la Compafifa por 

no presentar por más de seis afios consecutivos los informes y documentos a que se refiere 

el Artículo Veinte de la Ley de Compafifas, En consecuencia y una vez subsanado la causa 

 



   

A 
+ 

(4 

que dio lugar a la disolución es conveniente que se inicie el proceso de Reactivación de la 

Compañía, razón por la cual sugiere que se autorice al señor Ab. CARLOS LARREA 

LECARO, para que realice los trámites necesarios para obtener la Reactivación de la 

Compañía. 

En el siguiente punto del Orden del día, el presidente manifiesta que según las nuevas 

regulaciones de las Supercías es necesario aumentar el Capital al mínimo requerido esto es 

VEINTE MILLONES DE SUCRES — para lo cual se emitirán DIECINUEVE MIL 

QUINIENTAS nuevas acciones de un mil sucres cada una de ellas, y que cada uno de los 

accionistas tiene el derecho preferente a prorrata de sus acciones, lo cual es aprobado. 

La Junta General de accionistas aceptó por unanimidad la suscripción y pago del presente 

aumento de capital que hacen los Accionistas de la Compañía de la manera indicada 

anteriormente, habiendo manifestado que los valores que aporta en numerario y que 

totalizan la suma de DIECINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES ( S/ 
o _ á__AOHOXAOÁAoxoxo0 

19"500.000 ,09 ), los € depositaría en la caja de la Compatíía , por lo que necesarjameñte debe 

procederce areformar el Estatuto Social de la Compañíía. 

    

La Junta por unanimidad resolvió reformar el Art. Cuarto del mismo que en adelante dirá 

así: 

ARTICULO CUARTO: El Capital Social de la Compañía es de VE MILLO 

SUCRES 

( S/. 2000000 ) dividido en VEINTE MIL ACCIONES ORDINARIAS Y 

NOMINATIVAS DE UN MIL SUCRES CADA UNA DE ELLAS. Por unanimidad se 

autorizó al Liquidador Representante legal de la Compañía, “a que suscriba la 

correspondiente Escritura y realice todos los trámites pertinentes para el legal 

perfeccionamiento de éste aumento de capital. 

La nacionalidad de los suscriptores del aumento descrito en líneas precedentes es 

Ecuatoriana. 

No habiendo otro punto que tratar, el presidente de la Sesión concede un momento de 

receso para la elaboración de la presente Acta, la cual es aprobada por unanimidad y sin 

modificaciones Firman la presente acta todos los concurrentes a la Sesión. .¿) Román 
Vera Reyes. 4) Andrés Merchán Ramos, 
CERTIFICO: MYue la presente acta es fiel copia del or£gáinal que reposa 
en Los Libros de la compañía. 

Merc han RAMOS. 
o” “Seneral-Secnetaníto. 

| 
A 

? ¡ 
, y | 

A |   



a
 y 

SEÑOR REGISTRADOR MERCANTIL os CANTON GUAYAQUIL. 

Abg. Danito Tená Caicedo, en libre ejercicio de la profesióon a !d 

atentamente solicito. 

Se sirva conferniame centificación, de quien o quienes son fos repre 

sentantes Legales de la Compañia Banicorp S.A. 

   
CEARTIE CACION EN COR ITESTACION A LA PETICION QUE Ar TECEDE: 

Nombrets): BANICORP S.A. 
Acto:DISOLUCION 
RESOLUCIÓN 3 94-2-2-1-0002814, SUBINTENDENTE DE DERECHÓ SOCIETARIO DE GOUIL. 
DADA Y FIRMADA: 26 DE OCTUBRE DE 1993 

FECHA UE INSCRIPCION: Jud 16 94 
FOLIO" 94-23098 TIPO : ll No. DE REGISTRO :8225 No. REPERTORIO : 16725 . 

HNombrels): BANICORP S.A. "EN LIQUIDACION" 
LARREA LECARO CARLOS 
Acto: NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR y 
CARGO: LIQUIDADOR 
RESOLUCION $94-2-2-1-0004929, SUBINTENDENTE JURIDICO CE La INTENDENCIA DE CAS. 

» DADA Y FIRMADA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 1994 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: DEC 14 94 
FOLIO: 94-58973 TIPO : ll No. DE REGISTRO : 19690 No. REPERTORIO . 41037 

% Fecha de expedición de este certificado: MAYO 31 DE 1999 
Cualquier alteración (enmendada o añadida), en este certificado a — MOLES FSLIDA. 

N / 

      

  

Ab. Héctor AlciwacAndrad 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil | 
o 

* FIGISTRO MERCANTIL. DEL 
MTON GUAYAQUIL 

lor pegado por este irebojo   



REPUBLICA _DEL ECUADOR sz 

sti DE COMPAÑIAS l « 

, : HUJACIUNTI pb DINM3IMARBMON [a Djl1aant sh 
fa, eve. Be slot a AESULUCTON” lo. 4-2-21-0004999 

Vi 

A UT “exsmdn ls oLed O a oxirigaA let nea, er 

—ustación Jn so reci --otrotransA fas 
SS. + Ln RA add. -.01ÍBUI Y s¿nsvon Boj 

3-2-2-1- 

SS S 
. 10 26 de octubre de 1993, e inscrita en el Registro 

5 dosigad E iquidadon de Tioonpagía “BANICORP S.A.““en liquidación”, al señor 

so bar egrñ 

  

      QUE rediante Resolución 
noe 14 de junio de. 1994/58 
abogádo as Chiriboga; 

duprysuté 7 Y 

QUÉ mediante Resolución No.94028 del 25 de marzo de 1994, fue aceptada la renuncia presentada porel 

señor Ab. Fidel Egas Chiriboga, al puesto de Espacialista en Derecha Societario 1, de la Superintendencia er 

Compañlas, Oficina de Guayaquil; y a a Pas . 
mAs Y : 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidaciód de 1acusintendas tabJurídica, ha emitido 
inforue para dejar sin efecto el nombramiento del señor Ab. Fidel: Egas MiSboga, dee rgo de Liquidador de 
la citada compañía, y ha solicitado que se proceda a nombrar AS 3 JE 

A NN 

       

  

Resoluciones Nos.ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508.dé 44U fembre de 1992;. 

% RESUELVE: o 

ARTICULO PRIMERO Y ACEPTAR la renuncia presentada por el señor abogado Fidel £gas Chiriboga del cargo -- e 
de Liquidador de “BANICORP S.A.*"en liquidación” y disponer que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 
cancele la inscripción de este nombramiento. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el se Pes ASA Compañías nediante . 

ARTICULO sEcunoO É NOMBRAR en su reemplazo al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, para el cargo de 
tiquidador de “BANICORP S.A.""en liquidación” y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 
Compañías y en el estatuto social, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

  

ARTICULO TERCERO/- DISPONER que el Liquidador inscriba su nosbramiento en el téraino de diez días, 
contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de la cospañía. 

ARTICULO CUARIDÁ REMITIR copia de esta Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 2 

ROTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en suayaquil, a 3 0 SEP ul. 

   INTENDENTE JURI 
imtgloencia DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL    

  

/ 

7 Pan. Z 
z Exp.8 43083-86 
4 
t 

ACEPTO el car      SA- 
Y 
e 
Ú. . 
m 
a 

 



RARA IS AT 

SMÁARIMO 1 DL PIO aio 

de inscrito el NOMBRAMIENTO de L IQUIDADUR e foja 58.973, nímero 
2 "oca nga: aria pu 4 E 

19.690 del Registro Mem anotado bajo el múmero 41.037  - 

del Repertorio.- Guayequil, patata UR Diciembre. de mil novecien- 
BR" .0 

tos novente y custro.- El, Registrador Mercentil.-    
        

       

  

esferos? de ns sdiroani e ,EPOD adv) NI ais ao fe 

vejor Se Cnblosbiapil rs" 9.2 AOIIAROO Aira CIAO MAvETE 

Registrador Marcantil 

da q rtforgi9 siapray e] mos iqas end 100] ah arta ab77 jah 32040 rd nap os lpred o atuprna YU 

sh gjonebaoiairigu? <j eb La AS odog 19 ra edciprqata do ntrayz feo eoptop id rd Adra 
» qn 

renegar pad 10 e 

ovtdims ed eorbpanl 0 A biegrdos sai 
A E 

calas? es acti edampp dora? ia 1 

don er deal stpeige ies A ES
 

' 

O O 

Ma A Red ga lo a ap piano 
e dao O OS 

    

Margo [5h enpdrcido a rd fapid phrpaoe tapar fa ia rr tas coto a RRA IN 

Uuvayevd rolas Jas Didac aopertajosR fa ap ara natos bipid a 7 A? FRNOURANÓ a 

oMmrtara do dra clon 
CY > 

eboorves la gasa road reoad eolrrd do saña lp arrfqera nora AA AO e 7 
so val sl no erteriziotah esbafluded el cod aligia deco dao br na E DADA jo 

enicgpipr Debo ocagaiarango ej antagla mr a do le » Mute? far gor 

J + + 

e2tlb saib ad onimss (a pa olnapee iden ar sepia do ri pa ON ATTE 
sr e - tr ; el A Engane o aho . » Biñrozos sl al [rmiiacdaq arfiajes [alo Tijarnior estopa SS ao rye te ÓN 

09309) - iesotpd Pob astas sh laronso obscnl=d la añjoririad stan aber E . 
e 

, 
0 

ca dar ghz a pa eo fa A CU, 

Cos 

A mi : i % 4 a 1 * 

pe qt A A E A 

l 
, 

y 
Es it tl 

AE OS 

IDA TA00 49 DAJAÑINOC Y AJA] 

MB 

e 
vt - 

E 

A "» . Lianey obrbrepitoo one TA hirpara fe ronos 

PELO e Ar a 

Ni . , 
/ » YA, ) 

 



. PIERO. CAFCARTSIANCENZINI 

4 

NOTARTO TRIGESIMO 
GUAYAQUIL - ECUADOR? N 

i 

    

sao 
734 

Ó 

de la compañía, los mismos que para el futuro dirán lo 

“ Giguiente: "ARTICULO CUARTO .-— El capital social de la 

compañía es de VEINTE MILLONES DE SUCRES divididos en 

veinte mil acciones ordinarias y nominativas de un mil 

sucres cada una, mimeradas del cera cera uno al veinte 

mil inclusive. Cada acción que estuviere totalmente 

pagada dará derecho a un voto, en las deliberaciones de 

la Junta General de Accionistas. Las acciones no 

liberadas tendrán ese derecho en proporción a su valor 

pagado. Los títulos de les acciones contendrán las 

declaraciones exigidas por la Ley y lleverán las firmas 

del Fresidente y del Gerente General.- CLAUSULA CUARTA: 

DECLARACION —JURAMENTADA.-— El Abogado CARLOS LARREA 

LECARO, en su calidad de liquidador y representante 

legal de la compañía RBANICORP S.A. EN —LIQUIDACION, 

declara bajo juramente que el presente aumento de 

capital se encuentra integramente suscrito y pagado en 

un cien por ciento, según consta del Acta de Junta 

General celebrada en Guayaguil el trece de Octubre de 

mil novecientos noventa y nueve.” CLAUSULA QUINTA:- Se 

adjunta a la presente, y para que formen parte de la 

escritura, los siguientes documentos: A)» Copia 

certificada del Acta de Junta General Extraordinaria de 

mu Accionistas de la compañia BANICORP S.A. . EN 

LIQUIDACION"”, celebrada en la ciudad de Guayaquil el 

trece de Octubre de mil novecientos noventa y nueve; 

Br. Copia certificada del nombramiento de liquidador 

de BANICORP S, A. EN LIQUIDACIÓN, a favor del Abogado 

A



Carlos Larrea Lecaros, que se encuentra debidamente 

inscrito en el Registro Mercantil. Anteponga y agregue 

usted señor Notario las demás formalidades de estilo 

para la plena validez del presente instrumento, 

(firmado) Abogado Giovanni Aycart Carrasco. Registro 

número cha mil novecientos sesenta y tres", HASTA 

AQUI. LA MINUTA. Es copia. El otorgéente aprueba en 

todas sus nartes, el contenido del presente 

. 2 lo, 

instrumento, dejándolo elevado a escritura pública para 

que surta sus efectos legales.- Guedan agregados a la 

presente escritura en calidad de documentos 
o, o o q... 

habilitantes copias del  certificade que legitima la 

intervención del Liquidador y del Acta de Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía  BANICORP 

S.A EN LIQUIDACIOÓN",— Leida esta escritura de 

principio a fin, por mi el Notario en alta voz, al 

otorgante, este la aprueba y suscribe en unidad de acto 

conmigo, de toda lo cual doy re 

, 

    
  

BANICORP S.f. EN LIQUIDACION 
£. E. No. 0905423703 

R.U.C. No. 0990791775001 

   



GUAYAQUIL - ECU. 

  

3 

z : Fa 
¿ Er ¿E ESTá  COnfTorae a 

cl ma IAE Pa Tr > s Pi Toe 2 = TERCERA COFIA CERTIFICADA, de la Escritura 

CARITA Yo REFORMA: DEL 

    

Co CENZINA 
1 «AYAQUIL 

nar FERRO a 
EDIARIO 3, Loarre 

  
CFRTIFICO Que con fesha de hoy; ys Un cumplimiento de lo ordeno



L 

de en la Resolución Número 00-G-1J-0000246, dictada si 24 de Enero del 

2.000, por el Intendente Juridico de la Ofícina de Guayaquil, queda - 

inscrita esta escritura píblica, la misma que contiene la REACTIVACION, 

AUMENTO DE CAPITAL Y HEFOPMA DF. ESTATUTOS de la Compañía dinominada BAYI- 
CORP S.A. "EN LIQUIDACION", de fojas 1.502 a 1.603, níxrere 184/4021 Regia- 
tro Mercantil, Libro de Industriales y anotada baje e! ateré 2.513 del - 

Repertorio.-Guayaquil, siste de ro del Pos mil,-El Registrador Mer- 

tantil.-    

  

CENTIFICO Que con fecha de hoy, se tomó neta de la presente oespitura pl- 

blica, a fojas 1,778 del Registro Mercantil, Libro de Industriales 4de - 

1.996, 23.108 del Registro Mercantil de 1,994; y, 38.973 del mismo Re- 

«istro de 1,004, el margon de las inreripriones respostivas.-Guayaquil, 

níote de Febrero del Dos mtl.-1l Registrador Mercantil.- 

  

CERTIFICO Cue con fecha de hoy, fue archivada ona copín autíntica de la 

presente escritura ¡4ábliea, en conplimiento del Docruto 733, tietado el 

22 de Agosto de 1,973, por el Señor Presidanto de la República) publica- 

do en el Kegistro Ofiocfal NO 278 del 20 de Agocto de 1,978, -Gua 

siete de Febrero del Dos mil.-El Resistrador Mereantil.---    

CERTIFICU Que cen fecha de nay, se ha archivado el Comprobante de Pago, 

por Impuesto del Dos por Mil para el Hospitzl1 Miversitario, con rela- 

ción a la RIACTIVACION, AUMENTO DE CAPITAL Y REFO¡MA DE ESTATUTOS de la 

Compañía denominada RANICORP S.A. "EN LICUIDACION".-Guayaquil, siete de 

Febrero del Dos =11l,-"1 Registrador Mereantil.-


